



**Pod znakiem spotkań z gwiazdami światowego kina, spacerów historycznych i krajoznawczych, warsztatów rękodzieła, zwiedzania wystaw z oprowadzaniem i przebogatej oferty koncertów - od mocnego uderzenia po Krainę Łagodności - upłynie nadchodzący weekend 15-17 listopada 2024 r. w Toruniu.**

### **PIĄTEK, 15 LISTOPADA**

**12.00-18.00 (pt-ndz) Wystawa prac Marca Chagalla, do 2.01.2025, Krzywa Wieża, tel. 696 377 258**

Fascynująca podróż przez twórczość jednego z najważniejszych artystów XX wieku. Znany z unikalnego stylu, łączącego elementy symbolizmu, surrealizmu i kubizmu, Chagall w swoich dziełach czerpał z folkloru, biblijnych motywów oraz wspomnień z rodzinnej Białorusi. Bilety: 20 zł, 10 zł dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia.

**17.00 Spotkanie z podróżnikiem dr Zdzisławem Preisnerem - Magiczne Indie, Muzeum Podróżników im. Tony'ego Halika**

Indie - kraj o bardzo długiej, burzliwej i fascynującej historii - został w 1948 r. z

powodów religijnych podzielony na trzy państwa: Indie, Pakistan i Bangladesz. Dzisiejsze Indie to kraj kontrastów na wielu płaszczyznach, licznych, często zadziwiających osobliwości, parków narodowych, wydarzeń nawiązujących do wielowiekowej tradycji. Kraj zamieszkują głównie wyznawcy hinduizmu, ale są także buddyści i muzułmanie. Stąd ogromna różnorodność architektury, malarstwa i rzeźby. To także bogactwo zdobień pałaców, twierdz, fortów, mauzoleów. Prezentowane w czasie prelekcji fotografie zaproszą słuchaczy do podróży po północno-zachodniej części kraju. Wstęp wolny.

**18.00 Elizabeth Watson - Cichociemna. Monodram poświęcony gen. Elżbiecie Zawackiej, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8**

Teresa Stępień-Nowicka, aktorka Teatru im. Wilama Horzycy w Toruniu wystąpi w monodramie o konspiracyjnej działalności gen. Elżbiety Zawackiej. Legendarna kurierka pod pseudonimem Elizabeth Watson przedostała się z okupowanej Polski przez Niemcy, Francję, Andorrę, Hiszpanię i Gibraltar do Wielkiej Brytanii, gdzie 1 maja 1943 r. spotkała się z gen. Władysławem Sikorskim, by opowiedzieć mu o sytuacji w kraju. Kilka miesięcy później - w nocy z 9 na 10 września 1943 - wróciła do Polski, skacząc na spadochronie. Scenariusz monodramu napisała Inka Dowłasz, która również wyreżyserowała spektakl. Autorem muzyki jest Mariusz Zaremba, zaś scenografię przygotowała Anna Sekuła. Wstęp wolny.

**19.00 Koncert - Paraliż Band, Klub Od Nowa**

Styl Paraliż Bandu powoli ewoluował i w końcu dotarł w okolice łagodnego i melodyjnego roots reggae. Swoją działalność zespół rozpoczął w 1996 r. W 2022 r. rozpoczął pracę nad kolejnym albumem. Paraliż to przede wszystkim rewelacyjna grupa na żywo. Zespół zagrał dotychczas blisko 200 koncertów w całej Polsce. Wystąpił m.in. na festiwalach: Afryka, Winter Reggae, Ostróda, Reggae na Piaskach. Bilety 30 zł.

**20.00 Jucho - koncert, CK Dwór Artusa**

Jej znaki charakterystyczne to oryginalne zabawy słowem, ogromna wrażliwość na rzeczywistość, niebanalne poczucie humoru i kojący głos. Podczas koncertu Jucho zaprezentuje nowe utwory, ale nie zabraknie również piosenek z repertuaru współtworzonych przez nią Domowych Melodii. Artystce będą towarzyszyć kontrabasisci: Mateusz Wadowski i Tomasz Szymański. Bilety: 120 zł.

**20.00 Proletaryat + Blade Loki/ Samo zło 2024, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3**

Po zeszłorocznej głośnej premierze albumu "Ząb za ząb" i trasie koncertowej promującej nowe wydawnictwo Proletaryat nie zwalnia tempa. Na fanów mocnego uderzenia czeka w tym roku... samo zło! I to dosłownie - pod takim hasłem legendarni przedstawiciele polskiego crossoveru ruszają w tegoroczną trasę koncertową. Ze sceny popłyną bezkompromisowe teksty i ciężkie metalowe riffy, które skutecznie zagotują w żyłach buntowniczą krew. Bilety: [goingapp.pl](http://goingapp.pl), w dniu koncertu: 90 zł.

---

## **SOBOTA, 16 LISTOPADA**

### **8.45 „Wędrowki rodzinne z PTTK”, zbiórka na dworcu PKP Toruń Główny**

Kolejna wyprawa pieszo – krajoznawcza, organizowana przez Oddział Miejski PTTK w Toruniu, powiedzie z Przyłubia do Solca Kujawskiego. Spotkanie uczestników o godz. 8:45 na dworcu PKP Toruń Główny, skąd nastąpi wyjazd o godz. 8:58 do Przyłubia (kierunek Bydgoszcz). 13-kilometrowa trasa wędrowki będzie wiodła duktami i drogami Puszczy Bydgoskiej, szlakiem Jerzego Szafkowskiego, z zakończeniem w Solcu Kujawskim. Wycieczkę poprowadzi przodownik turystyki pieszej PTTK Marek Ruciński.

### **10.00 Spacer tematyczny: Spacer szlakiem kobiet prawdziwie odważnych, aż po śmierć, start spod CSW**

Historyczny spacer pod kierunkiem toruńskiego przewodnika Marcina Orłowskiego. Bilety: 15 zł (bilety24, recepcja Centrum Sztuki Współczesnej). Czas trwania ok. 2,5 h.

### **10.00-12.00 Spotkanie autorskie „Masz prawo! Przyjść - Posłuchać - Zapytać”, CN Młyn Wiedzy**

Spotkanie z okazji nadania Toruniowi tytułu "Miasta przyjaznego dzieciom Unicef". Prelegentami będą: dr Marek Michalak, Rzecznik Praw Dziecka w latach 2008-2018, pedagog, społecznik, Kanclerz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu, przewodniczący Międzynarodowego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka; mgr Marcin Kruszewski - prawnik, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, twórca największego profilu prawniczego w Polsce „Prawo Marcina”, na którym codziennie opowiada o prawach ucznia. TikToker roku 2023 według See Bloggers. Dyskusję poprowadzi Iwona Muszyńska - dyrektor Wydziału Edukacji UMT, absolwentka Interdyscyplinarnych Studiów nad Dzieciństwem i Prawami Dziecka. Wstęp wolny.

### **11.00 Poznaj Twierdzę Toruń, Fort XIV, ul. Łódzka 128**

W ramach cyklu „Poznaj Twierdzę Toruń”, organizowanego przez Muzeum Twierdzy Toruń wraz Towarzystwem Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Toruniu i Ministrem Obrony Narodowej, można bezpłatnie zwiedzić wybrane forty pierścienia zewnętrznego Twierdzy Toruń. Tym razem będzie to Fort XIV przy ul. Łódzkiej 128. Zapisy na spacer: [mtt@muzeum.torun.pl](mailto:mtt@muzeum.torun.pl)

### **11.00-12.30 Warsztaty „Jesienny Toruń”, ul. Bydgoska 52, I piętro**

Zajęcia Toruńskiego Centrum Usług Społecznych dla dzieci w wieku szkolnym z okazji nadania Toruniowi tytułu „Miasta przyjaznego dzieciom Unicef”. Grupa I: „Jesienne witraże”, grupa II: „Jesienne lampiony”, grupa III: „Jesienne skrzaty”. [Obowiązują zapisy](#)

### **11.30 Spotkanie dla rodzin: „Rodzina Mikołaja Kopernika”, Dom Mikołaja Kopernika**

Cykliczne spotkanie edukacyjne dla rodzin to propozycja spędzenia czasu i wspólnego odkrywania historii w międzypokoleniowym gronie. Podczas zajęć poznamy najbliższą rodzinę Mikołaja Kopernika – dowiemy się, kim byli, czym się zajmowali i jak wyglądało ich codzienne życie. Spotkanie pozwoli również przybliżyć realia życia toruńskich rodzin w tamtych czasach – zobaczymy, co jadali, na czym spali, a także jak wyglądała ich praca i czas wolny. Wejściówki za 12 zł można zakupić online. Ilość miejsc jest ograniczona.

### **12.00 Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Grażyna Hase: Rewolucjonistka, Centrum Sztuki Współczesnej**

Warsztaty dla rodziców i dzieci (6+), podczas których w przystępny i kreatywny sposób odkryjecie świat sztuki i mody. Prowadzenie: Dorota Sobolewska, bilety 15 zł do nabycia w recepcji. Limit 20 osób, czas trwania 1,5 h.

### **12.00 -14.00 „Toruńska Katarzynka” Grupa T, OPP Dom Harcerza, ul. Rynek Staromiejski 7**

Spektakl (o godz. 12.00 lub 13.15) inspirowany legendą o piernikach, wystawiony z okazji nadania Toruniowi tytułu "Miasta przyjaznego dzieciom Unicef". Dla dzieci od lat 3. Obowiązują zapisy 15.11 do godz.14.00 pod nr tel. 56 611 89 40 (odbiór biletów w piątek do godz. 14.30 w Toruńskim Centrum Usług Społecznych ul. Marii Konopnickiej 13/1 (parter).

### **13.00 Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16**

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Autobusem i tramwajem po dawnym Toruniu”, czynnej tylko do 17 listopada 2024. Wstęp w cenie biletu do muzeum.

### **16.00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Grażyna Hase. Rewolucjonistka mody”, Centrum Sztuki Współczesnej**

Spotkanie z twórczością niekwestionowanej ikony stylu. Limit miejsc: 30 osób, czas trwania ok. 1 h. Wstęp w cenie biletu na wystawę, która jest czynna tylko do końca listopada.

### **17.00 Inauguracja 32. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego EnergaCAMERIMAGE, CKK Jordanki**

Festiwal potrwa od 16 do 23 listopada. W konkursie głównym o Złotą Żabę powalczy 12 tytułów: "Emilia Perez" Jacques'a Audiarda, "Dziewczyna z igłą" Magnusa von Horna, "The Fire Inside" Rachel Morrison, "Small Things Like These" Tima Mielantsa, "Kąpiel diabła" Severina Fiali i Veroniki Franz, "Cabrini" Alejandra Monteverde, "Konklawe" Edwarda Bergera, "The Brutalist" Brady'ego Corbeta, "Vermiglio" Maury Delpero, "Gladiator II" Ridleya Scotta, "Diuna: część druga" Denisa Villeneuve'a i "Blitz" Steve'a McQueena. Gościem specjalnym tegorocznego festiwalu będzie laureatka dwóch Oskarów Cate Blanchett. Na inaugurację obowiązują zaproszenia. Bilet na pojedynczy pokaz filmowy kosztuje 30 zł. Rejestracja i szczegóły na stronie camerimage.pl

### **18.00-20.00 Panel dyskusyjny „NAU(R)KOMANIA”, Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Łokietka 5**

Spotkanie z okazji nadania Toruniowi tytułu "Miasta przyjaznego dzieciom Unicef". Tematem dyskusji z udziałem specjalistów będą narkotyki i ich wpływ na życie i zdrowie człowieka. Omówione zostaną m.in. psychiczne, fizyczne i społeczne skutki zażywania narkotyków. Panel poprowadzi Kuba Jankowski – gospodarz kanału „Balans”, vlogger, youtuber i twórca. Wstęp wolny.

### **18.00 Koncert: Jurkiewicz - Medyński, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Przedzamcze**

Duet wprost z Krainy Łagodności, gdzie poezja układa się w muzykę. Obaj panowie grają w zespołach „Słodki całus od Buby” i „Formacja”. Na scenie występują od 40 lat, więc ich repertuar jest bogaty. Bilety można kupić BLIKIEM - nr tel. 501-216-838, cena 40zł, w dniu koncertu - 50zł.

### **19.00 Koncert The Syntetic & Zacier i Człowiek Widmo, Klub Od Nowa**

Mirek „Zacier” Jędras i The Syntetic na jednej scenie. Zacier to polski zespół muzyczny założony w 1984 r. przez Mirosława „Zaciera” Jędrasa, który jest autorem tekstów i muzyki, śpiewa w zespole, gra na instrumentach klawiszowych i wielu innych. Człowiek Widmo to z kolei jednoosobowy amatorski projekt muzyczny Dariusza Pakuły ze Świętochłowic. W swoich często chaotycznych i pełnych surrealistycznego humoru tekstach opowiada różnorodne historie inspirowane m.in. baśniami i science fiction. Jako podkład muzyczny The Syntetic wykorzystuje stare przeboje synthpopowe i eurodance'owe. Bilety: [gout.pl](http://gout.pl)

### **19.00 Jak całować, to ułana - Koncert muzyki dwudziestolecia międzywojennego, Torunianka Café**

Z prawdziwie ułańską fantazją wkroczymy w świat międzywojennego romantyzmu. W repertuarze wystąpi maestro Jakub Gawrysiak. Bilety: 35 zł.

---

## **NIEDZIELA, 17 LISTOPADA**

### **11.00-15.00 Adwentowe wianki - warsztaty rękodzielnicze, Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce**

Przygotowywanie specjalnych wianków, w które wplata się cztery świece, symbolizujące 4 tygodnie Adwentu, to bardzo odległa tradycja. Były one popularne zarówno w domach katolików, jak i ewangelików, a dziś często zdobią stoły w naszych domach, wprowadzając nas w przedświąteczną atmosferę. Na warsztatach pod fachowym okiem nauczycie się, jak stworzyć swój własny wianek adwentowy. Zapewniamy wszystkie materiały. Warsztaty skierowane są do osób dorosłych i młodzieży. Koszt udziału: 60 zł/os. Bilety: [www.bilety24.pl](http://www.bilety24.pl)

### **12.00-14.00 RegeneracJA, Muzeum Etnograficzne, miejsce: Arsenał, I p. (bez windy) - zbiórka przy kasie muzeum**

Kolejne spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+) „RegeneracJA”, tym razem - wbrew jesiennej aurze - na pełnej barw i światła wystawie „W szklanym blasku. Malarstwo Janiny Walczak-Budzicz”. Będziemy niespiesznie i uważnie oglądać prace pochodzącej z Podhala artystki. Na różne sposoby skupimy uwagę na historiach, motywach i detalach przedstawionych na obrazach. Nie tylko dowiemy się co nieco o historii i specyfice góralskiego malarstwa na szkle, ale zabierzemy do domu własnoręcznie wykonane prace, inspirowane tą techniką. Na koniec zrelaksujemy się w przestrzeni ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o

przyniesienie własnych mat). Prowadzenie: Olga Kwiatkowska i Monika Freygart-Dzieruk.

### **12.00 Spektakl „Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki”, Teatr Baj Pomorski**

Spektakl dla dzieci od lat 3, który zostanie wystawiony tego dnia z okazji nadania Toruniowi tytułu "Miasta przyjaznego dzieciom Unicef". Rezerwacja bezpłatnych biletów do 15.11 do godz. 14.00 pod nr tel. 56 61189 40 (odbiór w piątek do godz. 14.30 w Toruńskim Centrum Usług Społecznych ul. Marii Konopnickiej 13/1 (parter)).

### **14.00 Koncert dla dzieci - zespół Spoko Loko, Klub Od Nowa**

Szalone trio powraca na scenę z nowymi piosenkami. Przygotowali wyjątkowe, godzinne show, podczas którego dzieci będą mogły tańczyć i śpiewać razem z zespołem. Zaśpiewane zostaną klasyki, takie jak „Tańce Połamańce”, „Ciu ciu ła” i „Ciała kształ”, ale również nowe hity, takie jak „Idziemy przez dżunglę” i „Głowa, ramiona”. Podczas koncertu nie zabraknie baniek mydlanych, zagadek i innych niespodzianek, które na razie pozostaną tajemnicą. Bilety dostępne na [biletyna.pl](http://biletyna.pl). Dzieci do lat 2 - wstęp bezpłatny (dziecko na kolanach rodziców). Bilet ulgowy dla dziecka od ukończenia 2 lat, bilet normalny dla opiekuna.

### **17.00 Śląskie szlagiery z humorem, Aula UMK**

Muzyczne show i doskonała zabawa. Lekka, wesoła i prosta muzyka, jej przyjemne brzmienie, regionalny język, humor i ogromna dawka pozytywnej energii. Wystąpią: Kierok, Duet Karo, Janusz i Dominika Żyłka i Bernadeta Kowalska. Bilety: 90-100 zł do nabycia na [kupbilecik.pl](http://kupbilecik.pl)

### **17.00 Z dzieckiem do teatru - podczas spektaklu “Dropie”, Teatr Wilama Horzycy**

Dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Podczas gdy rodzice/opiekunowie oglądają spektakl, ich dzieci wesoło i twórczo spędzają czas na warsztatach plastyczno-teatralnych „Czy do Polski wrócą dropie? O ptasich migracjach”. Aby wziąć udział w wydarzeniu, wystarczy do biletu wstępu na spektakl dokupić, po wcześniejszej rezerwacji w Biurze Obsługi Widzów, bilet wstępu na warsztaty teatralne dla dziecka. Należy zabrać dla dzieci napoje i przekąski oraz ubranie na zmianę (podczas warsztatów używamy materiałów plastycznych). Bilety: 30 zł.

### **19.00 Ryszard Rynkowski - Największe przeboje, Dwór Artusa**

Jego charakterystyczny głos zna w Polsce chyba każdy. Jest twórcą oraz wykonawcą

wielu przebojów zespołu VOX, m.in. „Bananowy song”, „Szczęśliwej drogi już czas” czy „Masz w oczach dwa nieba”. Po rozstaniu z grupą rozpoczął karierę solową, w czasie której wylansował mnóstwo takich hitów, jak: „Wypijmy za błędy”, „Życie jest nowelą” czy „Dziewczyny lubią brąz”. Na swoim koncie ma kilka platynowych płyt, jest laureatem Fryderyka i wielu innych nagród muzycznych. Bilety: 139/149 zł.

### **19.00 Armia, Lizard King Toruń**

W 2024 r. zespół Armia obchodzi 40-lecie obecności na scenie. Z tej okazji ruszył w trasę koncertową, podczas której wykonuje w całości swoją pierwszą płytę. Grupę stworzyły trzy osobowości polskiej niezależnej sceny lat osiemdziesiątych: Tomasz Budzyński (Siekiera), Robert Brylewski (Brygada Kryzys, Izrael) i filozof Sławomir Gołaszewski. Do tej pory zespół wydał kilkanaście płyt, z czego wydana w 1990 r. „Legenda” zaliczana jest do klasyki polskiej muzyki rockowej. Ale to na pierwszej płycie, z ikonicznym Indianinem na okładce, wykrystalizował się oryginalny i jedyny w swoim rodzaju styl i brzmienie zespołu. Takie utwory, jak: „Niewidzialna Armia”, „Zostaw to” czy „Hejszarawiara” są wizytówką tej płyty. Po latach znów będzie można usłyszeć je na żywo. Bramki otwarte od 18.00.

*Fot. © UMT 2024, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0*

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)